
Protokół Nr 11/15

z  posiedzenia   Komisji   Rewizyjnej,  które  odbyło  się  dnia  23.11.2015r.
o godz.14.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 10/15 z dnia 12.10.2015r.
3. Przyjęcie  protokołu zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Miejskiej  w  Pabianicach  powołanego  do  przeprowadzenia  kontroli
dot.  sprawdzenia  bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia
lewoskrętów na drogach publicznych w Pabianicach.

4. Przedstawienie odpowiedzi na zapytania radnych.
5. Sprawy różne.

 

Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.
Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla wniosła autopoprawkę do porządku
obrad polegającą na zmianie kolejności punktów tj. pkt 3. Przyjęcie protokołu
zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
powołanego do przeprowadzenia kontroli dot. sprawdzenia bezpieczeństwa i
zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na  drogach  publicznych  w
Pabianicach będzie pkt. 5. Poinformowała, że do przedstawionego porządku
obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku tym uważa porządek obrad za
przyjęty.

Ad.2.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poinformowała,  że  nie  zgłoszono
żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 10/15 z dnia 12.10.2015r.
w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.
Przewodnicząca Komisji  Monika Cieśla powiedziała,  że członkowie Komisji
otrzymali odpowiedzi na wszystkie wnioski złożone na ostatnim posiedzeniu
Komisji Rewizyjnej w sprawie:
- wyjaśnienia spadku dochodów ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej
(Zał. Nr 1);
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- złego stanu nawierzchni drogi dojazdowej do Przedszkola Miejskiego Nr 5
w Pabianicach (Zał. Nr 2);
-  rozszerzenia uprawnień Rady Miejskiej  dot.  uczestnictwa przedstawiciela
Rady  Miejskiej  w  Komisji  Bezpieczeństwa  Drogowego  przy  Starostwie
Powiatu Pabianickiego (Zał. Nr 3);
-  kopia  umowy  nr  5/R/15  z  dnia  13.08.2015r.  zawartej  z  Firmą  Strabag
Sp  z  o.o.  na  wykonanie  robót  budowlanych  p.n.  „przywrócenie  zdolności
retencyjnej zbiorników wodnych na terenie MOSiR w Pabianicach” (Zał. Nr 4)
Zapytała, czy odpowiedzi są satysfakcjonujące.

Radny  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  odpowiedź  w  sprawie  spadku
dochodów  ze  sprzedaży  biletów  komunikacji  miejskiej  podaje  przyczyny.
Uważa, że przewidywane wykonanie jest zbyt optymistyczne, a tym niemniej
plany  są  drastycznie  malejące.  Uważa,  że  powinna  być  całościowa
informacja, nie tylko o spadku dochodów ze sprzedaży, Miasto dofinansowuje
Spółkę w wysokości ok. 9.000.000 zł, co roku coraz więcej. 

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zaproponowała,  aby  na  kolejne
posiedzenie  Komisji  zaprosić  Prezydenta  Miasta,  Skarbnik  Miasta
i Sekretarza Miasta w celu poruszenia szerzej tego tematu.

Ad.4.
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  zapytał,  czy został  zrealizowany
roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015, czy wnioski pokontrolne
zostały  skierowane  do  odpowiednich  organów,  czy  są  w  nich   jakieś
nieprawidłowości. Co zostało do kontroli na ten rok.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  w rocznym planie
kontrolnym Komisji Rewizyjnej zostało zaplanowanych 5 kontroli.
-  kontrola  w  zakresie  funkcjonowania  Schroniska  dla  Zwierząt
w  Pabianicach  w  latach  2013-2014  została  zrealizowana.  Protokół  wraz
z  wnioskami  pokontrolnymi  został  przekazany  do  Prezydenta  Miasta
i  Przewodniczącego  Rady.  Jeden  wniosek  został  wdrożony  w  życie,  na
ostatniej  sesji  została  podjęta  uchwała  dot.  zakupu maszynki  do  mielenia
kości.  Ma  nadzieję,  że  pozostałe  wnioski  pokontrolne  również  zostaną
wprowadzone w życie.

Radna Joanna Kupś poinformowała, że w przyszłym tygodniu rozpocznie się
kontrola  w  zakresie  przekazywania  i  wykorzystania  środków
publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w latach
2013-2014  stowarzyszeniom:  Stowarzyszeniu  Abstynentów  „Granica”
i Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta w Pabianicach. 
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Przewodnicząca Komisji  Monika Cieśla powiedziała,  że kontrola dotycząca
sprawdzenia  bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na
drogach publicznych w Pabianicach jest na etapie przyjęcia protokołu. Zespół
kontrolny  przygotował  protokół,  który  został  przekazany  do  Prezydenta
i  kierownika  jednostki  kontrolowanej.  Dyrektor  Zarządu  Dróg  i  Zieleni
Miejskiej Stanisław Wołosz  wniósł częściowe uwagi do protokołu, do dnia
24.11.br  ma  7-dniowy  termin  na  wniesienie  uwag  do  jego  treści  oraz
przebiegu kontroli.

Radna  Joanna  Kupś  poinformowała,  że  wyznaczony  termin  kontroli
dotyczącej  sprawdzenia  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,
z  uwzględnieniem ruchu pieszych  w rejonie  placówek  oświatowych  został
odwołany i do tej pory nie została zwołana Komisja.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że obligatoryjna kontrola
dot.  absolutorium została  wykonana.  Kontrola  w Miejskim Ośrodku Sportu
i Rekreacji w Pabianicach w zakresie sprawdzenia prawidłowości przetargu
na rozbiórkę hali OBT, stanu obiektów oraz struktury zatrudnienia w składzie:
Zbigniew  Grabarz  –  przewodniczący,  Piotr  Różycki,  Rafał  Madaj  jest
w trakcie prac. Odbyło się posiedzenie zespołu.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poprosił  o  zmobilizowanie  się
i zakończenie kontroli do końca br.

Radny Piotr Różycki powiedział, że będą wnioskowali o przedłużenie kontroli
w Miejskim Ośrodki Sportu i Rekreacji na następny rok.

Radna  Joanna  Kupś  powiedziała,  że  posiedzenie  zespołu  kontrolnego
w  zakresie  przekazywania  i  wykorzystania  środków  publicznych
pochodzących  ze  środków gminy miejskiej  Pabianice  w latach  2013-2014
stowarzyszeniom:  Stowarzyszeniu  Abstynentów  „Granica”  i  Towarzystwu
Pomocy im. św. Brata Alberta w Pabianicach odbędzie się w dniu  1.12.br.
o godz. 10.00.

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  posiedzenie  zespołu  kontrolnego
dot. sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, z uwzględnieniem ruchu
pieszych  w  rejonie  placówek  oświatowych  odbędzie  się  w  dniu  2.12.br.
o godz. 8.00. Poprosił o zaproszenie na posiedzenie zespołu Komendanta
Straży Miejskiej i przedstawiciela z Komendy Ruchu Drogowego Powiatowej
Policji.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział, że ww. osoby zostaną
zaproszone.
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Radny Zbigniew Grabarz powiedział, że odpowiedź w sprawie poprawy stanu
nawierzchni w rejonie Przedszkola Miejskiego Nr 5 jest niesatysfakcjonująca.
Wykonana została trylinka na zapleczu USC, a nie ma pieniędzy na naprawę
uszkodzonej drogi dojazdowej do Przedszkola Miejskiego Nr 5.

Radny Piotr  Różycki  wniósł  temat wykonania 10 metrów nawierzchni ulicy
Smugowej, prowadzącej do apartamentowców.

Radny Tadeusz Feliksiński  poprosił  o  wyjaśnienie  całokształtu  działalności
finansowej  MZK,  w  kontekście  malejących  wpływów  biletów  i  informacji
 w sprawie realizacji wniosków pokontrolnych NIK dot. spółek.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  spółka  przekazuje
kwoty  ze  sprzedaży  biletów do  10  następnego  miesiąca,  poza  grudniem,
ponieważ wpływa podwójna transza, za listopad i grudzień.

Radny Piotr Różycki zapytał, jaka jest ilość osób zatrudnionych w MZK.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  odpowiedział,  że  MZK  zatrudnia
ok.100 osób.

Radny Piotr Różycki zapytał, czy przewidywane są inwestycje w okolicy ulicy
Siennej.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że do końca I kwartału
2016 roku nie ma żadnych inwestycji z wyjątkiem zawartych w programach.
Wynika to z tego, że w przygotowanym na 2016 rok projekcie budżetu należy
spełniać dwa wskaźniki. W kwietniu będą przedkładane plany dot. inwestycji
Na chwilę obecną ulica Sienna potwierdza wkład mieszkańców w wysokości
25%,  jak  Lokalne  Inicjatywy,  na  położenie  nawierzchni  i  powierzchniowe
odwodnienie. Oczekujemy na wkład mieszkańców zgodnie z uchwałą.

Radny Piotr Różycki zgłosił kwestię niedoświetlonych ulic, 17 punktów.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała,  czy  zadowalająca  jest
polityka sprzedaży mieszkań komunalnych.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że tam gdzie można to
realizowana jest sprzedaż. 
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Ad.5.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  radni  otrzymali
protokół zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej
w Pabianicach  powołanego do przeprowadzenia  kontroli  dot.  sprawdzenia
bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na  drogach
publicznych w Pabianicach.(Zał. Nr 5) Projekt ten został również przekazany
Prezydentowi  Miasta  Pabianic  w  dniu  17  listopada  2015r.  Pan  Dyrektor
ZDiZM Stanisław Wołosz przesłał pewne uwagi, ale jeszcze nie wszystkie.
Do dnia 24.11.br. ma termin do przekazania na piśmie uwag do protokołu.
Zapytała Pana Prezydenta, czy uwagi Pana Dyrektora będą ostateczne.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  zgodnie
z  Regulaminem  działania  Komisji  Rewizyjnej  kierownik  jednostki
kontrolowanej  ma  prawo  do  zgłaszania  w  terminie  7  dni  od  otrzymania
protokołu kontroli w formie pisemnej uwag co do jego treści oraz przebiegu
kontroli.

Przewodnicząca Komisji  Monika Cieśla  przeczytała  uwagi  Pana Dyrektora
ZDiZM. (Zał. Nr 6)  

Dzisiejsze posiedzenie Komisji zostało przerwane o godz. 15.00.

Dalszy ciąg posiedzenia Komisji  Rewizyjnej,  które odbyło się w dniu
26.11.2015r. o godz. 9.30 w sali nr 4.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  radni  otrzymali
projekt  protokołu zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej
w Pabianicach  powołanego do przeprowadzenia  kontroli  dot.  sprawdzenia
bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na  drogach
publicznych  w  Pabianicach.  Projekt  ten  został  również  przekazany
Prezydentowi Miasta Pabianic w dniu 17 listopada 2015r. Wpłynęły uwagi do
projektu  protokołu  wniesione  przez  Pana  Dyrektora  ZDiZM  Stanisława
Wołosza. (Zał. Nr 7) 

Pan Dyrektor Stanisław Wołosz powiedział, że Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej
w  Pabianicach  monitoruje  na  bieżąco  bezpieczeństwo  ruchu  na
skrzyżowaniach  dróg  będących  w  naszym  zarządzie,  ze  szczególnym
uwzględnieniem wspomnianego skrzyżowania Łaska – Ostatnia – Węglowa.
Z  obserwacji  wynika,  iż  bezpieczeństwo  ruchu  na  tym  skrzyżowaniu  nie
pogorszyło się w stosunku do okresu przed zmianą organizacji ruchu tj. od
2013r. Spowolnienie ruchu na odcinku Wiejska - Tkacka wpłynęło wręcz na
polepszenie bezpieczeństwa ruchu pieszych przy przejściu przez ulicę Łaską
na skrzyżowaniu z ulicą Ostatnią. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na
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bezpieczeństwo pieszych na tym przejściu jest wykonanie azylu dla pieszych
w połowie szerokości ul. Łaskiej (cztery pasy ruchu, szerokość ulicy 12,0 m)
i zastosowanie znaku D-6 (aktywne przejście dla pieszych). Po wybudowaniu
północnej obwodnicy Pabianic natężenie ruchu na ul. Łaskiej zmniejszyło się
w  znacznym  stopniu.  Drogą  telefoniczną  i  email-ową  wpływają  prośby
mieszkańców o zmianę cyklu pracy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach
z ul. Łaską. Z uwagi na zmniejszone natężenie ruchu kierowcy domagają się
zmniejszenia  czasu  trwania  przejazdu  przez  skrzyżowania  na  ul.  Łaskiej
a zwiększenia czasu przejazdu na ulicach dochodzących. Zatwierdzona nowa
organizacja ruchu przez Starostwo Powiatowe jest wykonana i wprowadzona
poprawnie.  Informuje  ona  kierowców  o  segregacji  ruchu  we  właściwej
i bezpiecznej odległości od skrzyżowania. Do tych znaków każdy kierowca
powinien  się  stosować. Ponadto  kierowca  pochodzący  z  innego  miasta
znajdując  się  na  nieznanym  terenie  jedzie  ostrożnie,  zwraca  szczególną
uwagę na  oznakowanie  drogi  (nie  jeździ  „na  pamięć").  Nowa organizacja
ruchu  poprawiła  w  znacznym  stopniu  bezpieczeństwo  kierowców
skręcających  w lewo,  z  uwagi  na  wydzielony pas  ruchu.  Poprzednio  przy
braku wydzielonego lewoskrętu pojazd skręcający w lewo stojący na pasie
„na  wprost”  (dwa  pasy)  przed  skrętem  w  lewo  gwałtownie  hamował,
a kierowca pojazdu jadącego za nim z uwagi na brak segregacji ruchu nie
spodziewał  się  takiego  manewru  i  dochodziło  bardzo  często  do
niebezpiecznych sytuacji. Takie kolizje są bardzo niebezpieczne - uderzenie
w tył  samochodu -  powodują  one  łamanie  kręgosłupa  szyjnego.  Podczas
projektowaniu inwestycji przy ul. Łaskiej 23/25 Inwestor nie dostał zgody na
zlokalizowanie zjazdu na ul. Łaską, a jedynie na ulicę pośrednią – Węglową
i włączenie się do ruchu na skrzyżowaniu ulicy Łaska – Węglowa. Ponadto z
obserwacji  wynika,  iż na tak newralgicznym skrzyżowaniu jakim jest droga
główna  -  ul.  Łaska  posiadająca  linię  tramwajową   z  ul.  Ostatnią/
Węglową jest  mniej zdarzeń, wypadków i  kolizji  niż  na ulicach o niższych
kategoriach,  takich  jak:  skrzyżowania z  ulicami:  Moniuszki -
Kochanowskiego  (sześć  zdarzeń),  Moniuszki  Tkacka  (pięć  zdarzeń),
Jaszuńskiego- Ossowskiego,  Jaszuńskiego- Szpitalna,  przy  których  to
skrzyżowaniach  nie  ma  sklepów  i  hipermarketów.  Jednocześnie
podtrzymuje dotychczasowe  stanowisko  zawarte  w  poprzednim  email-u
i w piśmie do Pana Prezydenta z dnia 28.09.2015, iż wystąpią w 2016r do
nowego  zarządcy  drogi  o  przebudowę  skrzyżowania  z  wydzieleniem
lewoskrętów i  zachowaniem  obu  pasów  ruchu  „na  wprost”  w  celu
zapewnienia  jeszcze  większego  bezpieczeństwa. My  jako  zarządca  drogi
możemy tylko wnioskować do zarządcy drogi wyższego rzędu.

Radny  Zbigniew  Grabarz  stwierdził,  że  przed  wprowadzeniem  nowej
organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: Łaska - Węglowa - Ostatnia nie było
żadnego wypadku, a teraz są.
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Dyrektor Stanisław Wołosz stwierdził, że należy pracować na dokumentach.
W 2012r. na skrzyżowaniu ulic Łaska – Węglowa przy starej organizacji ruchu
było 6 zdarzeń, w 2015 r. są 4 zdarzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  stwierdziła,  że  jest  porównywalna
liczba zdarzeń. Należałoby zbadać, jakiego typu były zdarzenia.

Dyrektor Stanisław Wołosz powiedział, że teraz ruch wzrósł 10-krotnie jak jest
market i zdarzeń jest mniej.
 
Radna Joanna Kupś zapytała, jakie są szanse, że Biedronka wykona zmianę
organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu.

Dyrektor Stanisław Wołosz powiedział, że szanse byłyby, gdybyśmy My jako
zarządca dróg dołączyli się do tej inwestycji. 

Głosowanie:  za  przyjęciem  treści  protokołu  zespołu  kontrolnego  Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach powołanego do przeprowadzenia
kontroli  dot.  sprawdzenia  bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia
lewoskrętów  na  drogach  publicznych  w  Pabianicach  wraz  z  uwagami
Dyrektora ZDiZM – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja przyjęła powyższy protokół wraz z uwagami Dyrektora ZDiZM, który
zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady, Prezydentowi Miasta.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Obrady zakończono o godz. 10.00.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła:

    AGNIESZKA MICHEL                                            MONIKA CIEŚLA
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